证券代码：605296          证券简称：神农集团         公告编号：2022-087

云南神农农业产业集团股份有限公司

2022 年第三季度对外担保情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、担保情况概述

云南神农农业产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2022 年 4

月 21 日和 2022 年 5 月 13 日，召开的第四届董事会第二次会议和 2021 年年度股

东大会，审议通过了《关于 2022 年度担保计划的议案》，同意 2022 年度公司及

子公司预计提供担保的总额度不超过人民币 40,000 万元，其中：公司及合并报

表范围内子公司预计提供担保的最高额度为 20,000 万元，客户、合作养殖户预

计提供担保的最高额度为 20,000 万元。本次担保额度有效期限为经公司 2021 年

年度股东大会审议通过之日 12 个月有效，具体内容详见 2022 年 4 月 22 日公司

披露于上海证券交易所官方网站（www.sse.com.cn）的《关于 2022 年度担保计

划的公告》（公告编号：2022-037）。

二、2022 年第三季度担保进展情况

（一）公司及下属子公司为客户、合作养殖户提供担保的情况

截至 2022 年 9 月 30 日，公司及下属子公司为客户、合作养殖户共 4户合计

提供的担保余额为 175 万元。

公司及下属子公司为客户、合作养殖户提供的担保的情况如下：

序号
被担保方与公

司关系

担保责任

余额（万

元）

担保期限 担保方式 融资用途
担保是否

逾期

1 下游客户 25 12 个月
连带责任

保证

向公司采

购饲料
否

2 下游客户 40 12 个月 连带责任 向公司采 否

保证 购饲料

3 下游客户 30 6 个月
连带责任

保证

向公司采

购饲料
否

4 下游客户 80 12 个月
连带责任

保证

向公司采

购饲料
否

（二）公司及下属子公司相互提供担保进展情况

截至 2022 年 9 月 30 日，公司及下属子公司相互提供担保余额如下：

单位：万元

担保人 被担保人
股东大会批准的最

高担保金额

截至2022年9月30

日担保余额

本公司

下属资产负债率低

于70%的子公司
10,000 -

下属资产负债率

70%以上的子公司
8,000 -

下属全资子公司 本公司 2,000 -

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2022 年 9 月 30 日，公司及控股子公司对外担保余额为 175 万元，占公

司最近一期经审计净资产的 0.04%。其中，对子公司的担保余额为 0.00 万元，占

上市公司最近一期经审计净资产的 0.00%；对优质客户、养殖户、合作伙伴等的

担保余额为 175 万元，占上市公司最近一期经审计净资产的 0.04%。除上述担保

外，公司没有发生其它为控股股东及其他关联方、任何其它法人或非法人单位或

个人提供担保情况。无逾期担保。

特此公告。

云南神农农业产业集团股份有限公司董事会

2022 年 10 月 20 日